

# Teatr Muzyczny Nadaje! Jubileuszowe Radio Pełne wspomnień

autor: Teatr Muzyczny

25.09.2020

W godzinach pracy placówki

**Zakulisowe anegdoty, archiwalne nagrania, sentymentalne muzyczne podróże, a wszystko to na falach radiowych. Z okazji jubileuszu 75-lecia swojego istnienia Teatr Muzyczny w Łodzi postanowił zagościć w radioodbiornikach swoich widzów. Radio Lutnia przez cały październik, w każdy piątek na częstotliwości 90,8 będzie nadawać premierową audycję poświęconą historii i współczesności łódzkiej sceny.**



- Zmobilizowani ograniczeniami związanymi z pandemią, postanowiliśmy uświetnić jubileusz naszego teatru, docierając do naszych widzów na falach radiowych. Udało nam się uzyskać okolicznościową licencję na nadawanie i w październiku spotkamy się z publicznością na

falach eteru – mówi Jakub Szydłowski, dyrektor artystyczny Teatru Muzycznego w Łodzi. – Nasze radio tworzyć będą non-profit pracownicy teatru oraz zaprzyjaźnieni dziennikarze, którzy od lat towarzyszą nam, śledząc nasze sukcesy, ale też zakulisowe tajemnice – dodaje Łukasz Zachwieja, wieloletni akustyk teatru i miłośnik radia, który wymyślił Radio Lutnia.

Nazwa jubileuszowej rozgłośni nie jest przypadkowa. Teatr Muzyczny w Łodzi jest spadkobiercą łódzkiej Lutni – teatru kontynuującego tradycję wileńskiej Lutni, której artyści w roku 1945 ewakuowani zostali do Polski.

Copiątkowe audycje mają pokazać teatr i jego historię z różnych perspektyw. Na cztery blisko dwugodzinne programy złożą się serwisy, wywiady, sondy uliczne, słuchowisko muzyczne. Będą też spotkania z ludźmi teatru i to nie tylko z gwiazdami sceny przy Północnej. Słuchacze wybiorą się też za kulisy, poznają tych, którzy na ogół pozostają w cieniu spektakularnych produkcji: mistrzów z pracowni teatralnych, tworzących kostiumy czy scenografię, znakomitych techników. Nie zabraknie też propozycji dla młodszych odbiorców, wśród nich warsztaty O-Twórz Teatr dla dzieci i młodzieży.

Opiekę merytoryczną nad projektem sprawuje Jakub Szydłowski, dyrektor artystyczny teatru, zaś kierownikiem muzycznym projektu będzie Elżbieta Tomala-Nocuń. Techniczną stronę operacji zajmie się pomysłodawca rozgłośni – Łukasz Zachwieja.

Radia Lutnia w swoich radioodbiornikach słuchać będą mogli mieszkańcy aglomeracji łódzkiej, ale rozgłośnia nadawać będzie też w internecie, gdzie słuchać będzie można zarówno premierowych audycji, jak i powtórek.



